
 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 

____________________________________________________________________________ 

Decreto del Direttore n. 11 del  02 Febbraio 2024 

Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

VISTA         la delibera del Senato Accademico del 29/11/2022; 

VISTA      la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 01.12.2022 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor didattici – n. 9 

per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, DBBA e DISSPA, e 8 per ogni 

altro Dipartimento- rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di 

tipo A e studenti di LM, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00; 

VISTA      la delibera dell’8/11/2023 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 

tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di tutorato didattico; 

VISTO         il Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco  n. 75 del 

14-11-2023, con cui è stata indetta la selezione per l’attribuzione di n. 8 assegni per lo 

svolgimento delle attività di tutorato didattico da estendere agli anni successivi al primo, 

finalizzate all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso; 

 

CONSIDERATO   che in data  30-11-2023, ore 12.00,  è scaduto il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di partecipazione alla selezione in parola; 

 

VISTO         il Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco  n. 4 del 

          12-01-2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione  

          succitata; 

ACCERTATA   la regolarità formale dei lavori espletati dalla Commissione esaminatrice della selezione                      

succitata, riunitasi in data 23/01/2024 presso il Dipartimento di Farmacia- Scienze del 

Farmaco; 

CONSIDERATO che in data 01-02-2024 sono scaduti i termini per  la presentazione di osservazioni e/o 

                       richieste di rettifica alla graduatoria provvisoria pubblicata in data 25-01-2024; 

 

 

 

 



D E C R E T A  

A R T . 1  

Sono approvate le graduatorie di merito, distinte per ciascun ambito disciplinare, della selezione  per 
l’attribuzione di n. 8 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato didattico, da effettuare entro il 31 
dicembre 2024, finalizzate all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso: 
 

TUTORATO IN AMBITO FISICO-MATEMATICO (SSD FIS/01, MAT/01, MAT/04) (N. 1 ASSEGNO) 

1) FIORENTINO Michele Giuliano  punteggio totale 48,7 

 

TUTORATO IN AMBITO BIOLOGICO-MEDICO (SSD BIO/09, BIO/10, BIO/13, BIO/14, BIO/15, MED/04, MED/07 

(N. 3 ASSEGNI) 

1) TOGO Maria Vittoria  punteggio totale 46,00 

2) CANFORA Ileana  punteggio totale 40,00 

3) BARBAROSSA Alexia  punteggio totale 39,00 

4) BOCCANEGRA Brigida  punteggio totale 37,80 

 

TUTORATO IN AMBITO CHIMICO (SSD CHIM/01, CHIM/02, CHIM/03, CHIM/06 (N. 2 ASSEGNI) 

1) VITONE Daniele  punteggio totale 39,00 

2) MASTROLORITO Fabrizio  punteggio totale 35,00 

3) PAPARELLA Andrea Nicola (minore età)  punteggio totale 30,00 

4) BARBANENTE Alessandra  punteggio totale 30,00 

5) DIBENEDETTO Roberta Savina  punteggio totale 28,00 

6) GRAZIANO Elena  punteggio totale 24,00 

7) PASCA Francesco  punteggio totale 18,00 

8) PULPITO Mara  punteggio totale 14,00 

 

TUTORATO IN AMBITO FARMACEUTICO-TECNOLOGICO (SSD CHIM/08, CHIM/09, CHIM/10) (N. 2 ASSEGNI) 

1) SAMARELLI Francesco  punteggio totale 40,00 

2) GAMBACORTA Nicola  punteggio totale 38,00 

3) BALENZANO Gennaro  punteggio totale 20,00 

4) MASTROPASQUA Francesco  punteggio totale 16,00 

5) SANTO Angela  punteggio totale 8,00 

 

 

A R T .  2  

Le graduatorie di merito sopra riportate sono pubblicate nell’Albo Ufficiale del Dipartimento e sul sito web 
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/farmacia. La pubblicazione ha valore di comunicazione 
ufficiale e notifica nei confronti degli interessati.  

 

Bari, 02-02-2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 

(Prof. Francesco LEONETTI) 
 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/farmacia

